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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

Neb3Y3 prot. S Tirang, méZ 40,2020
UDHEZIM
NrLlb datéMf_zl}ZO
PER

NJE NDRYSHIM NE UDHEZIMIN NR. 17, DATE 03.08.2016 “PER
PROCEDURAT DHE KRITERET PER NJOHJEN DHE NJESIMIN NE REPUBLIKEN E
SHQIPERISE, TE DIPLOMAVE, CERTIFIKATAVE, GRADAVE SHKENCORE DHE
TITUIVE AKADEMIKE TE LESHUARA NGA INSTITUCIONET E HUAJA TF ARSIMIT
TE LARTE DHE INSTITUCIONE TE TJERA TE AUTORIZUARA, JASHTE VENDIT”, I
NDRYSHUAR

Né mbéshtetje té pikés 4 té nenit 102 t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé dhe té 91 té ligjit nr.
80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén
e Shqipérisé”,

UDHEZOJ:

1. Né pikén 5,4, té€ Kreut IV té Udhézimin Nr. 17, daté 03.08.2016, b&het ndryshimi i méposhtém:

5.4 Pér njohjen e gradave shkencore dhe titujve akademiké ngrihen me urdhér té ministrit
pérgjegjés pér arsim, komisione “ad hoc” sipas fushave pérkatése me pedagogé eksperté té
fushés 1€ kategorisé "profesor”, i cili mblidhet né varési té numrit té aplikimeve dhe shqyrton
dosjet pérkatése. Kryetar i komisionit éshté ministri pérgjegjés pér arsimin. Komisioni
pérkatés nuk mund té mblidhet mé voné se 30 dité kalendarike pas njoftimit pér shqyrtimin e
njé aplikimi. Né pérfundim té procedurave té shqyrtimit komisioni Jfirmos procesverbalin dhe
ministri pérgjegjés pér arsimin léshon vértetimin pér njohjen e gradés shkencore apo titullit
akademik.”.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Udhézimi Ministria e Arsimit. Sportit dhe Rinis€, Qendra e
Shérbimeve Arsimore dhe komisionet “ad hoc”.

Ky Udhézim hyn né fugi pas botimit né Fletoren Zyrtare.
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